r+l
"ý-}ff.

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА СМОЛЕНСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

- 15 ов tot2 х" tY 67-ч,о,-

об использоваЕии земельного

участка по улице Рыленковао возле

дома 9l, корпус 1, без его
предоставления и установJIения
сервитута, гryбличного сервитута

В соответствии с Земельным кодексом Российской Федерации,
постановлениJIми Правительства Российской Федерации от 0З.12.20|4 Ns 1300
<Об утвержлении перечнJI видов объектов, рЕцrмещеЕие которых может
осуществJUIться на земJUIх иJlи земельньD( участкzlх, н€D(одящихся в
государственной или муницип€шьной собственности, без предоставJIеЕия
земельных )частков и установления сервитутов>, Администрации Смоленской
области от 28.05.2015 ]ф 302 <Об утверждении Положения о порядке и

условиrIх р{вмещения объектов на землях или земельньтх )п{астках,
находящихся в государственной или муниципа.пьной собственности, без
предоставления земельных участков и установJIения сервитутов, публичного
сервитутa>), решением 69-й сессии Смоленского городского Совета IV созыва
от 20.02.20|5 Ne lЗ2З (Об определении уполЕомоченЕого оргzша на
распоряжение земельными участками, государственнaля собственность на
которые не рЕвrраничена, Еа территории города Смоленско>, на основании
заrIвлеЕия ГIАО <Ростелеком)) от 27,07.2022 Ns 0312105/1776122,руоводствуясь
Уставом города Смоленска,

Админис,трация города Смоленска п о с т а н о в л я е т:

1. Предоставить публичному акционерному обществу <<Ростелеком>>

(ИНН 7707049З88, ОГРН 1027700|98767) право использовать без
предоставлениrI и установленIдl сервитута, публичного сервитута земельный
yracToк площадью 2 м2, отнесенный к категории земель населенньIх пунктов,
находящийся на землях, государственная собственность Еа которые не

разграничена, расположенный по адресу (иное описание местоположения):

2

Российская Федерация, Смоленская область, город Смоленск, улица Рыленкова,
возле дома 91, коргryс 1, в границах кадастрового кварт€rла 67:27:ООЗ1411, для
линий связи, линейно-кабельных сооружений связи и иЕых сооружений связи,
для размещениrI которьж не требуется рЕц}решениrI на строительство.

2. Срок использования земельного участка, ук€Lзанного в пункте l
настоящего постановления, - 48 лет.

З. Координаты характерных точек границ земельного )ластка,
предполагаемого к использованию, отображены на схеме границ, являющейся
неотъемлемой частью настоящего постановления (приложение).

4. tIАо <<Ростелеком>:
4.1. Выполнить требования о приведении земельного yr{acтKa в состояние,

пригодное для использования в соответствии с видом разрешенIrого
использования, и о проведении необходимых работ по рекультивации в слу{ае,
если использование земельного }п{астка приведет к порче или уничтожению
плодородного слоя почвы в границах земельного r{астка, указанЕого в пункте l
настоящего постаЕовления.

4.2. Обеспечить установление охранных зон в соответствии с
требованиями федерального законодательства.

5. Использование земельного участка, указанного в пункте 1 настоящего
постановления, в охранной зоне инженерных коммуЕикаций осуществлять в
соответствии с установленным правовым режимом.

6. Приемку в экспIryатацию размещаемых объектов необходимо
осуществJUIть с )ластием представитеJIя уполномоченного органа.

7. Администрация города Смоленска ocTaBJuIeT за собой право
предоставлять земельный yracToK, указанный в rryнкте 1 настоящего
постановления, физическому или юридическому лицу без прекращениrI
предоставленЕого настоящим постановлением права использоваIIиjI земельного

rIастка.
8. Управлению имущественных, земельных и жилищных отношений

Администрации города Смоленска в течение 10 рабочих дней со дня принятиrI
настоящего постановления направить его копию в федеральный орган
исполнительной власти, уполномоченный на осуществление государственного
земельного надзора.

9. Управлению информационных технологий Администрации города
Смоленска разместить настоящее постановление на официсUIьном сайте

Администрации города Смоленска.

Глава города Смоленска

Z

А.А. Борисов

IIрилоrкеll ис
к постановлению Ддминисl,раtlии

горола ('молснска

/' 08. Jo22 $ 1{ч_$|.ц"t.от

СХЕМА ГРДНИЦ

предполагаемых к использованию земель или части земельпого участка
на кадастовом плане территории

l lztll ltct ltrtlattltc l1,1аIlирче\{оfо к разtlещеllиlо обr,екr,а:
|-tll ;ll ll lllll,,ll' |i l)l)|)\:.lК'аlluя L'(iя'.]ll. l),lrl l)(I i|l(u!(|llllrt
l. l 11 l )l) l || ll|' I lJ(' ] l ll;( )

||lIl|'|||||| лI|()l,']l,|||,l|' \ ))|,1|ii)

l1|, ll1])(l)\'|l|]l|_r| |ц|:ll|'Il

Местоположение объекта и кадастровый номер земельного участка (кадастровый lroMep
кадастрового квартма. в случае если земельный участок не поставлен на lосlдарственный
кадастровый учет): :tryлоО C.voleHcK, уз.Рыленкслва Boэ:le do-va Np9l корпl,с I, Kru)u<,пtltttBt,t it b-llttllttut.t

,л'ц67:27:0031llI

Площадь предполагаемых к использованию земель или земельного участка: 2,rlr

Категория земель,, земIu лlасе-,лённых пrнкпlов

наличие особо охраняемых природных территорий, объекгов к}льryрного наслелия. иных
территорий и объекrов, ограничивающих использование земельного участка: H?rt,

Вид разрешенного использования земель или земельного участка (в соответствии с llраsиJtами
землепользования и застройки соответствующего муниципаJIьного образования Спtо.rtеtlской
области): преdtлс tttaB_,teH ue Ko,1l,vylatbllыx ycny?

Ограничения использования земель }tли земельного участка. в том числе

наличие объектов инженерной инфраструкryры и их харакгеристики,, lleltl

наличие объектов ,транспортной инфраструкryры и их характеристики: lleпl

наличие и параметры охранных, санитарно-защитных и иных зон, в том числе проекlир),емы\:
охраннм зона кабе,цьноЙ канацuзацuu ПАО <Росmелеко-u> utttрuноЙ Ова.vеmра olll oc,ll KLlliL,,l1,1l bt.\

кuнаlов

Черпех размещенUя оёьекпа
на преdполаеаемых к цспользобанuю зенлях lэемельном gчаспке) (Иасtллпаб 1,500)

Сutпено хоорdUноп: ИСК-67, эоно 1

Кополо2 хоорdUнап хорохпернчх почех 2рончц перрUпорUU

с

+-
ю

,/
ol

,Pl
,;ш'

r
)

{-

-.r,

*ч
/е1,/

ьЕr"
,}-,

й
йt/,

,, I.// l

l/
23ч 1а л
-з,ё*Р

|-

l-5

г:l
t9

9-1ёlсх

i

''i:,!:6iLo,
i-1

3

l;
ё Ф

:.{

з1:1167:27:003 ,

iEI

llо235/\^

l
ь+

ф/,е:'-iplч/

а
/

г)

ъ
\..,

;
) #

,1м\
уr",, .,
уФ

7,

s р'

67:

Коорiluнопы, н Дцрекццоннче g2/1u

Ьраdцсы, нuнцпыl Длuно пuнчi, fu)х Y

I l5l181.05 l225991.51 ]06,2,20" 2,00

2 157185.22 l225989.92 ]6,2,20, 1,00

з 157186 0з 1225990.51 l26,2,20, 2,00

1 15ll81,06 12?5992.1? 216,2,20" 1,00

,2

,,

у

oлIJсонче 2рончц aнехных эенлепользобопеrрi
0п п.1 ilo п,l - 3енлU нераrzранчченноi
zос!dарспбенноi собспOенноспч
lz (поrcнск, ККВ 67:27-00эllпl

06означенuе

зеrlельно2о

!часпка

Копееорця зенель Площоdь, м2

67:27:003ll1|:39l
зеп/lч носелённцх

пцнкпоб
2

3ояоUпель

Эхaппuкацчя эене/,ь

/К в Кпочко/

9слоOнь!е обоэначенuя

67:27:003l1ll:988

la

ерончцо u нонёр зенёпьноё0 gчоtпка
обраэобонно2о ранее

- харокперноя почка ёрончцч, сOеilенuя о копороi
поэОоляап оdноrначно опреilелцпь её но йеспносФч

- 0ноOь оброэобоцноя часпь 2ронUцц. сбрарнUя коФороi
аоспопочно аля опреdеленUя рё неспопоrохенUя

\}

н.п.
ldля

".._. uчiru\uaga

39 - обозноченuе чоспч uaпрошl оеноzо ,"""n"roro g"оrr*ф
ро.Ф!.рроОkо поi'лчсч